熊本県訪問看護ステーション連絡協議会各事業所           令和 6年 7月吉日

熊本県訪問看護ステーション令和 6年度 従事者研修会のご案内

 拝啓 深緑の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度令和６ 年度 訪問看護従事者研修会を下記の要項にて開催いたしますので、ご

案内申し上げます。

角田教授は、獣医師を目指した過去、OL生活、がん専門看護師、看護局長、様々な経歴

をお持ちの先生です。現在、大学教員として生徒のみならず、日本各地で講演されていま

す。正しい死後の処置の方法、生活の場ならではの家族と共に行う家族ケアとしてのエンゼ

ルケアについて学びの場になればと思います。ぜひ、ご参加をお願い致します。

 なお、駐車場には限りがございますので、できるだけ公共交通機関のご利用をお願いいた

します。

                                       敬具

記

日時   令和 6年 10月 12日（土） 10:00～12:00（受付 9:30～）

場所    熊本県医師会館 2階大ホール

内容    生活の場における看取りを行う訪問看護師に対しての

正しい死後の処置と家族ケアについて

講師   常磐大学 角田直枝 教授 （オンラインでの講演）

講演   「生活の場におけるエンゼルケア」

対象   訪問看護師

参加料  無料

－ － － － － － － － － － － － － － － － － － － －

申込方法

参加ご希望の方は、各自 QRコードを読み取り、Googleフォームにて９月 10日までに回答

お願いします。問合せ TEL：0968-79-7987（ゆう玉名 児玉）